
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 

Determinazione del Responsabile Settore Contabile 

N. 23 

Del 17/11/2018 

INDIZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PERIODO 01.01.2019 – 31.12.2023. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii. il sottoscritto esercita il 
controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente 
provvedimento; 

        Premesso: 
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato, ai sensi dell’art. 210 del D.Leg.vo 267/2000, il nuovo schema di convenzione per 
l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2023; 

- Che nelle more delle procedure di gara per l’affidamento, il servizio viene svolto dalla Banca “Cassa 
Centrale Banca – Credito Cooperativo del Nord Est”; 

- Che al fine di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art. 192, D.Leg.vo 
267/2000, si individua: 
il fine: garanzia della regolare ed efficiente esplicazione del complesso delle operazioni legate alla 
gestione finanziaria dell’Ente e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al pagamento 
delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi previsti dallo Statuto, dal 
Regolamento dell’Ente o da norme pattizie; 
l’oggetto: affidamento del servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 01.01.2019 – 31.12.2023; 
la forma: scrittura privata; 
le clausole essenziali: quelle indicate nella convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria 
comunale, approvata con atto consiliare summenzionato; 
la scelta del contraente: procedura negoziata, procedura da avviso di manifestazione di interesse, ai 
sensi dell’art. 36 del D.Leg.vo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata secondo quanto previsto all’art. 95 del 
medesimo decreto e con fissazione del valore del corrispettivo dell’appalto, per l’intero periodo del 
servizio ed al solo fine dell’individuazione della disciplina prevista in materia di appalti, stimato in € 
39.000,00; 
  

Ritenuto, in questa fase, procedere all’approvazione dello schema di avviso di indizione della gara in 
argomento al fine di raccogliere le manifestazioni di interesse degli operatori interessati fissando il termine 
per l’invio delle stesse allo ore 12,00 del giorno 05/12/2018 e rinviando ad altro e successivo provvedimento 
l’approvazione del disciplinare di gara con i relativi allegati; 
 
Visto lo schema di avviso con allegato modello di istanza che si allegano alla presente per farne parte 
integrane e sostanziale; 
 
Riconosciuta la competenza ad assumere il provvedimento; 
 

D E T E R M I N A  

 
1) Di indire, nel richiamo degli atti e delle motivazioni in premessa, la gara per l’affidamento del servizio 

di Tesoreria comunale per il quinquennio 01.01.2019 – 31.12.2023 (CIG: Z162599341); 
2) Di esperire la gara secondo i contenuti ed i principi informatori di cui alla Delibera C.C. n. 24 del 

27/10/2018, con procedura ad evidenza pubblica (procedura negoziata, preceduta da avviso di 
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36 del D.leg.vo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., con 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto 
previsto all’art. 95 del medesimo decreto; 

3) Di approvare a tal fine, in questa prima fase, lo schema di avviso (con allegato modello di istanza) di 
indizione della gara in argomento al fine di raccogliere le manifestazioni di interesse degli operatori 
interessati fissando il termine per l’invio delle stesse alle ore 12,00 del 05/12/2018, che si allegano 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Di rinviare al altro successivo provvedimento l’approvazione del disciplinare di gara, unitamente 
all’inerente documentazione relativa alla domanda di partecipazione ed al modello di offerta tecnico-
economica, nonché dell’elenco degli Istituti di credito ai quali verrà richiesto di produrre l’offerta per il 
servizio in parola che verrà omesso dalla pubblicazione dello stesso provvedimento; 

5) Di pubblicare, all’Albo pretori del Comune, l’avviso di manifestazione di interesse e lo schema di 
convenzione per il Servizio di Tesoreria 2019-2023, approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 24 del 27/10/2018, esecutiva ai sensi di legge. 

 

 
 

Il Responsabile del servizio 

F.to Maria Silvia Bartolacci 
 
 

 
 

 

Timbro 


